
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年４月６日                            No.１２２ 

 

 

 

 

新宿区立四谷小学校                           学校だより 

４７７名の児童が輝く四谷小学校に 
                 校長 石井 正広 

お子様のご入学、ご進級、誠におめでとうござい

ます。心からお祝い申し上げます。 

４月１日付で町田市立大蔵小学校から転任して

まいりました。四谷第一小学校、四谷第三小学校、

四谷第四小学校の伝統を受け継ぎ、新校 12 年目を

迎える四谷小学校に着任したことを光栄に感じる

とともに、さらなる充実・発展を目指していく希望

と職責の大きさを感じているところです。 

学校では、地域ボランティアの皆さんが冬の間に

手入れをしてくださった花壇に咲いた色とりどり

の花が子供たちを迎え、元気な子供たちの声がもど

ってきました。 

平成 30 年度は、全児童 477 名、１年生と３年生

が３学級になり、全 14学級でのスタートです。 
 

輝け！四谷の子 

よい子 つよい子 やさしい子 

を合言葉に、次の教育目標の達成を目指します。 

◇自ら学び、よく考える子 

（すすんで学習に取り組み、よく考えて表現する子） 

◇豊かな心をもち、思いやりのある子 

（自分も人も大切にし、役に立つことを喜びとする子） 

◇最後までやりぬく、たくましい子 

（目標に向かって努力し、やりぬく気力や体力をもつ子） 

東京オリンピック・パラリンピックが開催され 

る平成32年には、新学習指導要領が完全実施とな

り、新しい教科書を使った学習が始まります。平

成30・31年度はそれに向けた準備期間です。 

四谷小学校でも、生活時程をはじめ少しずつ変

わる部分もありますが、これまで同様、学習規律

の基本である「姿勢・挨拶・言葉遣い」を大切に

し、安心して学習に励み、楽しい学校生活を送る

中で、477名の子供一人一人が輝く四谷小学校とな

るよう教職員一同、誠心誠意努めてまいります。 

地域協働学校も８年目を迎えました。学校運営協

議会で積極的なご意見、提言をいただきながら、地

域の皆様と円滑な学校運営ができるように協働し

てまいります。 

今年度も本校の教育活動にご理解、ご協力くださ

いますよう、よろしくお願いいたします。 

 

保護者会のお知らせ 
新学期がスタートしました。下記のとおり第１回

保護者会を実施いたします。お忙しいこととは存じ

ますが、ご出席よろしくお願い申し上げます。 

１年  ４月１３日（金）１４：００～ 

２年  ４月１３日（金）１４：４５～ 

３・４年   ４月１２日（木）１４：４５～ 

５・６年   ４月１０日（月）１４：４５～ 

金管バンド  ４月１３日（金）１６：１５～ 

 

学校行事についてのお知らせ 
○運 動 会 
平成３０年９月２９日（土）に実施 

本年度も秋に実施いたします。ご理解とご協力

のほど、よろしくお願いいたします。 

○展 覧 会 
平成３０年１１月１６日（金） 

～１７日（土）に実施 

子供たちの豊かな感性から生まれた作品を、ぜ

ひご鑑賞ください。 

 


